# Stadt Werneuchen



Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen

- Stadt Werneuchen \* PF 11 27 \* 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 09.08.2021

### **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 13. Sitzung des Ausschusses für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen

am 17.08.2021 um 19:00 Uhr

im Adlersaal, Berliner Allee 18a, 16356 Werneuchen

einladen.

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

TO Betreff Vorlagen-Nr.

P

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 22.06.2021
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Einwohnerfragestunde

Vorlagen des Bürgermeisters

- 5 Beratung und Vorstellung Ergebnisse AEK -Achsenentwicklungskonzept
- 6 Beratung und Beschlussfassung zur Offenlage des Entwurfs des Bebauungsplans für die Straße "Zu den Hangars" der Stadt Werneuchen
- Peratung und Beschlussfassung zur Billigung des Vorentwurfes des Bebauungsplans "Wohnquartier Seefelder Gärten" im OT Seefeld und zur Durchführung der frühzeitigen Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung
- 8 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des öffentlichen Bedürfnisses für die Errichtung eines Bestattungswaldes in den Gemarkungen der Stadt Werneuchen und ihrer Ortsteile
- 9 Radwegekonzept Information und erste Beratung
- 10 Beratung zum Antrag, Teilflächen eines Grundstückes der Stadt Werneuchen zu erwerben
- 11 Beratung zur Baulast der unbefestigten Straßen
- 12 Fragen der Ausschussmitglieder

Bv/495/2021

Bv/496/2021

Ow/030/2021

- 13 Mitteilungen der Verwaltung
- 14 Schließung der Sitzung

Simone Horn Vorsitzende des Ausschusses

Dokumente und Unterlagen zur Sitzung finden Sie im Gremieninformationsportal oder im Bürger-informationsportal (unter folgender URL https://ratsinformationssystem-werneuchen.de /sessionnet /bi/info.php ).

## Achtung!

Durch die Umgangsverordnung (Corona-Pandemie) ist die Zuschaueranzahl begrenzt. Teilnehmende Gäste haben sich an die Abstandsregelungen und Maskenpflicht zu halten. Alle Gäste müssen sich in eine Liste eintragen und ihre persönlichen Daten (Name, Telefon-nummer, E-Mail) angeben.